
 - 1 - 

 

Zpřístupnění Odry a Olše – rekreační vybavení Kališova a Vrbického jezera 

Smlouva o dílo  

uzavřená podle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

I.   Smluvní strany 

I. 1. Objednatel:    Město Bohumín 
      Masarykova 158, 735 81  Bohumín 
Zastoupený:     Ing. Petrem Víchou, starostou města 
IČ:      00297569 
DIČ:      CZ00297569 
Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s., pobočka Bohumín 
Číslo účtu:     27-1721638359/0800 
Oprávněn jednat ve věcech smluvních: Ing. Petr Vícha, starosta města 
Oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Jitka Ptošková, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Lenka Jochimová, referent odboru rozvoje a investic 
Telefon:     596 092 177 
E-mail:      jochimova.lenka@mubo.cz 
(dále jen objednatel) 

a 

I. 2. Zhotovitel:    Michal Zbořil 
Zastoupený:     Michalem Zbořilem, majitel 
IČ:      88615723 
DIČ:      CZ8609086057 
Bankovní spojení:    ČSOB 
Číslo účtu:     220519795/0300 
Oprávněn jednat ve věcech smluvních: Michal Zbořil 
Oprávněn jednat ve věcech technických: Michal Zbořil 
Telefon:     774 227 272 
Telefon:     774 227 272 
Telefon provozovna:    774 227 272 
Fax:      -  
E-mail:      info@vseproobce.cz 
(dále jen zhotovitel) 

I. 3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele za podmínek sjednaných 
v této smlouvě dílo „Zpřístupnění Odry a Olše – rekreační vybavení Kališova a Vrbického 
jezera“ a objednatel se zavazuje, že odebere a zaplatí dílo ve lhůtách a za podmínek uvedených 
v jednotlivých bodech této smlouvy o dílo. 

II.   Předmět a místo plnění 

II. 1. Dodávka a instalace proběhne na parc. č. 1165/2, 1173/1 a 1173/2, katastrální území 
Starý Bohumín a parc. č. 647/20 a 647/22, katastrální území Vrbice nad Odrou. 

II. 2. Předmětem veřejné zakázky je dodávka, instalace nových zařízení pro úschovu kol, tzv. 
cykloboxů, piknikové posezení s grily, odpadkových košů a informativní tabule a s tím související  
stavební práce.  

 



 - 2 - 

 

Zpřístupnění Odry a Olše – rekreační vybavení Kališova a Vrbického jezera 

 

Zakázka je rozdělena do dvou lokalit: 

Kališovo jezero – 12 ks cykloboxů, 2 ks piknikového posezení, 2 ks grilů, 1 ks odpadkového koše 

Vrbické jezero – 18 ks cykloboxů, 1 ks piknikového posezení, 1 ks grilu, 2 ks odpadkového koše 

II. 3. Specifikace jednotlivých prvků: 

Cyklobox - např. viz. příloha č. 3 
- musí umožňovat horizontální uložení 1 max. 2 jízdních kol pro dospělou osobu 
- plocha půdorysu 1 cykloboxu nesmí překročit 2,5 m² 
- musí mít pevnou konstrukci (např. z plechu, masivních desek, tvrzeného sklolamitátu 

apod.) 
- musí být voděodolný nebo musí mít vyřešeno odvodnění 
- musí být vybaven s dveřmi, které lze uzamknout mechanickým mincovým zámkem 

s cylindrickou vložkou na 20,- Kč, zámek nesmí být odnímatelný, zamknout box a vyjmout 
klíč bude možno až po vložení mince 

- dveře cykloboxu musí být vybaveny panty na vnitřní straně dveří a současně zabraňující 
vysazení dveří v době otevření cykloboxů 

- dveře cykloboxu budou konstruovány tak, aby bylo umožněno jejich zajištění proti 
samovolnému otevření v době, kdy v něm nebude uzamčeno kolo (zajištění dveří proti 
samovolnému otevření při poryvech větru) 

- cyklobox musí být vybaven min. 4 ks háčků pro zavěšení příslušenství (např. přileb, batohů 
apod.) 2 ks háčku budou umístěny uvnitř boxu a 2 ks háčků budou umístěny na vnitřní 
straně dveří 

- každá sestava bude tvořena 6 cykloboxy, které budou smontovány do jednostranné řady 
s otevíráním cykloboxů z jedné strany 

- před instalací bude přesný typ odsouhlasen zástupcem zadavatele  
- instalace na místě určeném zadavatelem na již připravené zpevněné ploše realizované  

zadavatelem 

Piknikové posezení - např. viz. příloha č. 4 
- vyrobeno z masivu – kulatiny 
- materiál – desky stolu a lavic smrk masiv, nohy a konstrukce dub masiv 
- opracování – broušené všechny plochy 
- nátěr 1x lazurovací barva (barva bude odsouhlasena zástupcem zadavatele) 2x ochranný 

lak pro použití exteriér 
- 1 piknikové posezení bude obsahovat stůl (rozměr desky cca 200 x 80 cm), 2 lavice bez 

opěrek (rozměr cca 200 x 30 cm) 
- před instalací bude přesný typ odsouhlasen zástupcem zadavatele  
- instalace na místě určeném zadavatelem 

Gril – např. viz. příloha č. 5 
- vyroben z žárově odolné oceli s pevným horním roštem 
- s jednou boční stranou volnou pro plnění dřevěným uhlím 
- rozměr cca 40 x 40 x 20 cm 
- umístění do výšky cca 1 m nad zemí (dno grilu) 
- před instalací bude přesný typ odsouhlasen zástupcem zadavatele  
- instalace na místě určeném zadavatelem (provedení betonového základu a upevnění grilu, 

tak aby jej nebylo možné přemístit) 

Odpadkový koš – např. viz. příloha č. 6 
- celokovový na sloupku 
- s vyjímatelnou vložkou 
-  



 - 3 - 

 

Zpřístupnění Odry a Olše – rekreační vybavení Kališova a Vrbického jezera 

 
- koš – výška 43,5 cm, průměr 35 cm, materiál plech pozink tl. 1 – 14,5 mm, povrchová 

úpravy práškové lakování 
- vložka – výška 42 cm, průměr 30 cm, s uchem pro vyjmutí, materiál plech pozin tl. 0,55 – 

0,8 mm, bez povrchové úpravy 
- před instalací bude přesný typ odsouhlasen zástupcem zadavatele  
- instalace na místě určeném zadavatelem (provedení betonového základu a upevnění koše, 

tak aby jej nebylo možné přemístit) 

Informativní tabule – např. viz. příloha č. 7 
- kompletní popis, vč. rozměrů je doložen v příloze 
- barevný tisk vč, instalace si zajistí zadavatel na své vlastní náklady (na příloze označen 

jako 7 – činná plocha panelu 1000 x 2000 mm …) 
- před instalací bude výrobek odsouhlasen zástupcem zadavatele  
- instalace na místě určeném zadavatelem (provedení betonového základu a upevnění 

tabule, tak aby ji nebylo možné přemístit) 

II. 4. Předmět smlouvy bude realizován v rozsahu nabídky zhotovitele č. NA/100/20180389 ze 
dne 21. 5. 2018 a výzvy k podání nabídky čj.: MUBO/18705/2018/INV/Jo ze dne 4. 5. 2018. 

II. 5. Ostatní požadavky na provedení díla: 

1) Dodavatel musí zajistit omezení hlučnosti na stavbě (omezení staveništního provozu 
tak, že práce mohou probíhat denně v době od 6,00 do 20,00 hodin). 

2) Dodavatel je povinen v průběhu realizace předmětné stavby udržovat v čistém stavu 
komunikace dotčené stavbou a staveništní dopravou (dle platného zákona o 
pozemních komunikacích). 

3) Dodavatel je povinen předat objednateli dokumentaci všech dodávek s atesty, návody 
na použití apod. ve dvou vyhotoveních. 

4) Dodavatel si zajistí případné napojení na el. energii, vodu apod. a následně provede 
úhradu odebraných medií na své náklady.  

5) Zařízení staveniště bude zlikvidováno a prostor vyklizen a vyčištěn nejpozději do 10 
dnů od předání a převzetí dokončené dodávky. 

II. 6. K předání a převzetí dokončeného díla bude předloženo vše ve 3 vyhotoveních (pokud 
není uvedeno jinak): 

- Kompletní dokumentace skutečného provedení potvrzená a opatřená podpisy 
zhotovitele. 

- Návod na obsluhu  a údržbu dodaných komponentů (cykloboxy, piknikové posezení, 
grily, odpadkové koše a informativní tabule). 

- Doklady o provedených předepsaných zkouškách, certifikáty, atesty, prohlášení o 
shodě, záruční listy, protokoly apod. 

- Originál stavebních deníků (bude dodán v 1 originálním vyhotovení). 
- Doklad o uhrazení skutečně odebraného množství energií (elektro a voda), pokud 

k odběru dojde. 
- Doklady o likvidaci odpadů, pokud bude odpad vyprodukován. 
- Zápis o předání a převzetí díla. 
- Seznam poddodavatelů, jímž dodavatel za plnění poddodávky uhradil více než 10 % 

z celkové ceny díla. 

III.   Doba plnění 

III. 1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době: 



 - 4 - 

 

Zpřístupnění Odry a Olše – rekreační vybavení Kališova a Vrbického jezera 

 

III. 1. 1. Zahájení přípravných prací (po podpisu smlouvy)  18. 7. 2018 

III. 1. 2. Dílčí termín předání dodaných a instalovaných zařízení 31. 8. 2018 

III. 1. 3.  Termín celkového dokončení     30. 9. 2018 

III. 1. 4. Předání a převzetí díla     30. 9. 2018 

III. 1. 5.  Počátek běhu záruční doby    dnem předání a převzetí 

III. 2. Pokud nebudou práce ukončeny dle bodu III. 1. 2. nebo III. 1. 3, budou uplatněny sankce 
dle ustanovení čl. VII. 

III. 3. Nejpozději před každou instalací zařízení bude zástupce objednatele vyzván (min. 2 
pracovní dny předem) a zástupcem zhotovitele předveden přesný typ nového zařízení. 
Odsouhlasené typy nohou být následně instalovány. Odsouhlasení může prohnout kdykoli 
během plnění smlouvy, ale nejpozději před instalací. 

 

III. 4. Před každou instalací zařízení bude zástupce objednatele vyzván (min. 2 pracovní dny 
předem), aby bylo dohodnuto a odsouhlaseno místo instalace nových zařízení. Následně bude 
možné započít práce. 

III. 5. V případě, že zhotovitel bude oprávněně požadovat prodloužení termínu zhotovení díla, je 
povinen tento svůj požadavek uplatnit u objednatele nejméně 14 dnů před původním termínem 
ukončení díla. Dokončením díla se rozumí úplné dokončení stavby včetně odvozu materiálu, úklid 
staveniště a podepsání zápisu o předání a převzetí ze strany objednatele. Okamžikem předání 
začíná běžet záruční doba. 

III. 6. Objednatel se zavazuje převzít dokončené dílo bez vad a nedodělků nebránících užívání 
na základě výzvy zhotovitele do 3 pracovních dnů. O předání bude sepsán Zápis o převzetí a 
předání díla (dále jen zápis), který podepíší obě smluvní strany, pokud by objednatel dílo 
nepřevzal, uvede do zápisu důvod nepřevzetí.  Nedojde-li k dohodě, uvedou se v zápise 
stanoviska obou stran. Zápis bude obsahovat zhodnocení provedených prací, soupis zjištěných 
vad a nedodělků, včetně dohodnutých lhůt pro jejich odstranění. 

IV.   Cena díla 

IV. 1. Celková cena za dílo je stanovena ve smyslu nabídky zhotovitele, jako maximálně 
přípustná po celou dobu realizace předmětu smlouvy, tj. do doby splnění závazků zhotovitele, 
jako cena smluvní, kterou je možné překročit jen za podmínek stanovených ve smlouvě a je ve 
výši:                 

Cena díla bez DPH DPH 21 % Celkem vč. DPH 

853 699,00 179 270,00 1 032 939,49 

 

IV. 2. Strany si ujednaly, že jejich vzájemné vztahy ohledně ujednání ceny se nebudou řídit ust. 
§ 2620 až § 2622 občanského zákoníku. 

IV. 3. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla 
vyplývajícím z podmínek při provádění díla, které zhotovitel nemohl na základě svých odborných 
znalostí předvídat, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, ocenit je podle jednotkových 
cen položkového rozpočtu předaného jako součást cenového návrhu a předložit tento soupis 
zástupci objednatele ve věcech technických. Pokud tak zhotovitele neučiní, má se za to, že práce  



 - 5 - 

 

Zpřístupnění Odry a Olše – rekreační vybavení Kališova a Vrbického jezera 

 

a dodávky jim realizované byly v předmětu díla a jeho ceněn zahrnuty. Provedení víceprací musí 
být věcně i cenově odsouhlaseno objednatelem i zhotovitelem, a to před jejich prováděním. 

IV. 4. Všechny více a méně práce budou upraveny v dodatku k této smlouvě. 

IV. 5. Obě smluvní strany se dohodly, že případné vícepráce, jejichž finanční objem nepřekročí 
10 % z celkové ceny díla, nebudou mít vliv na termín ukončení díla a dílo bude dokončeno ve 
sjednaném termínu dle čl. III. této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

IV. 6. Zhotovitel závazně prohlašuje, že cena obsahuje veškeré objemy, práce a náklady 
potřebné k úspěšné realizaci díla dle čl. II. smlouvy v rozsahu zadávací dokumentace, 
sjednaného předmětu plnění a včetně veškerých rizik a vlivů vzniklých během realizace díla. 

IV. 7. V ceně jsou zahrnuty i náklady na zajištění dokladů k přejímacímu řízení, včetně nákladů 
pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště. Dále náklady za spotřebu el. energie, 
vody, odvoz a uložení odpadu. 

V.   Platební podmínky 

V. 1. Smluvní strany se dohodly, že zhotoviteli nebude poskytována finanční záloha. 

V. 2. Provedené práce budou objednatelem odsouhlasovány měsíčně a zhotovitel předloží 
zástupci objednatele nejpozději do 5-ti kalendářních dnů následujícího měsíce soupis 
provedených prací a dodávek k odsouhlasení. Fakturace bude doplněna soupisem provedených 
prací a zjišťovacím protokolem, tyto budou zkontrolovány a odsouhlaseny objednatelem. 

V. 3. Jednotlivé faktury (posplnění dílčího a konečného termínu)  budou uhrazeny 
objednatelem do 90 % smluvní ceny (vč. DPH a případných dodatků). Lhůta splatnosti dílčích 
faktur, konečné faktury, jakož i všech ostatních plateb (např. úroky z prodlení, smluvní pokuty, 
náhrady škod aj.) je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení objednateli. 
Za den splatnosti (zaplacení) se považuje den připsání fakturované částky na účet. 

V. 4. Zadavatel si vyhrazuje právo pozastavit 10 % z celkové ceny díla (vč. DPH a případných 
dodatků) do doby odstranění vad a nedodělků, pokud se vyskytnou při předání a převzetí 
dokončeného díla.  

V. 5. Splatnost všech faktur – daňových dokladů je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli 
(dle podacího razítka).  

V. 6. Faktura (dílčí, konečná, za případné vícepráce) bude obsahovat náležitosti dle účetních 
a daňových předpisů, jinak ji není objednatel povinen uhradit. V případě, že neobsahuje některou 
z náležitostí účetního a daňového dokladu je objednatel oprávněn vrátit fakturu před uplynutím 
doby splatnosti zhotoviteli k doplnění či opravě. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a 
nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení opravené faktury. 

V. 7.  Projekt je spolufinancován ze zdrojů EU, Program Interreg V-A ČR-Polsko. Zhotovitel a 
objednatel je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů min. do 31. 12. 2027. 

V. 9.  Každý účetní doklad – faktura musí být označena číslem a názvem projektu: 
Číslo projektu: CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025/0001233 
Název projektu: ZPŘÍSTUPNĚNÍ ODRY A OLŠE 

VI.   Záruční doba a odpovědnost za vady 

VI. 1 Smluvní strany se dohodly na záruce za dílo s právem uplatnění za vady v délce 36  



 - 6 - 

 

Zpřístupnění Odry a Olše – rekreační vybavení Kališova a Vrbického jezera 

 

měsíců ode dne převzetí díla objednatelem od zhotovitele na základě oboustranného protokolu. 
Záruční lhůta pro dodávky zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční 
list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců. 

VI. 2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady 
díla, za které zhotovitel odpovídá. Pro tyto části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace 
objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení 
reklamační opravy. 

VI. 3. Objednatel uplatní odstranění záručních vad písemné formou u zhotovitele s uvedením 
popisu reklamovaných vad a zhotovitel je povinen nejpozději do 5-ti dnů po obdržení reklamace 
písemně oznámit objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, 
že reklamaci objednatel uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí 
k odstranění vad nebo vady. Tento termín nesmí být delší než 15 dnů ode dne obdržení 
reklamace. Nestanoví-li zhotovitel uvedený termín pak platí lhůta 15 dnů ode dne obdržení 
reklamace. Současně zhotovitel písemně navrhne, do kterého termínu vadu nebo vady odstraní. 
Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady nebo vad ani do 20-ti dnů po obdržení 
reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo 
fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí zhotovitel objednateli. 

VI. 4. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárií, je povinen nastoupit 
a zahájit odstraňování uznané vady (havárie) nejpozději do 48 hodin po obdržení reklamace. 

VI. 5. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá zápisem, ve kterém bude oprava 
vady písemně potvrzena a převzata vlastníkem majetku, popř. provozovatelem nebo 
objednatelem. 

VI. 6. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla v záruční době má objednatel právo 
požadovat a zhotovitel povinnost odstranit vady díla zdarma. 

VI. 7. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady a nedodělky předmětu plnění dle dílčích zápisu o 
předání a převzetí stavby. 

VI. 8. Zhotovitel přejímá na sebe odpovědnost za škody způsobené na zhotoveném díle po 
celou dobu výstavby, včetně škod na stávajících nemovitostech zapříčiněných svou stavební 
činností, stejně tak za škody vzniklé v důsledku provádění stavby třetím osobám - vlastníkům 
nemovitostí. Při předání díla bude předložen doklad o vypořádání s třetími osobami. 

VI. 9. Škody způsobené živelnými pohromami objednatel nehradí. Pro tento případ má 
zhotovitel uzavřenou pojistnou smlouvu. 

VI. 10. Zhotovitel nese nebezpečí škody na veškerých materiálech a výrobcích, které používá 
nebo použije k provedení díla. 

VI. 11. Zhotovitel nese nebezpečí škody na věcech předaných mu objednatelem k provedení 
díla. 

VI. 12. Zhotovitel má uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za způsobené škody po celou 
dobu provádění prací. Pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám, zhotovitel 
musí být proti škodám způsobených zhotovitelem jeho činností včetně možných škod 
způsobených pracovníky zhotovitele (fotokopii smlouvy předloží před podpisem této smlouvy o 
dílo). 

VII.   Smluvní pokuty 

VII. 1. V případě prodlení zhotovitele s dílčím termínem dokončení nebo s termínem celkového 
dokončení díla dle čl. III., bodu III. 1. 2 nebo III. 1. 3 této smlouvy je zhotovitel povinen objednateli  



 - 7 - 

 

Zpřístupnění Odry a Olše – rekreační vybavení Kališova a Vrbického jezera 

 

uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 

VII. 2. Za neodstranění zjevných vad a nedodělků vyplývajících ze zápisu o předání a převzetí 
dokončeného díla a v termínu dohodnutém mezi objednatelem a zhotovitelem (na základě návrhu 
učiněného objednatelem), uhradí zhotovitel objednateli 1.000,- Kč za každý případ a kalendářní 
den prodlení. 

VII. 3. Za neodstranění uplatněné vady díla v záruční době a v termínu dohodnutém mezi 
objednatelem a zhotovitelem (na základě návrhu učiněného objednatelem), uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý případ a kalendářní den prodlení. Označil-
li objednatel v reklamaci, že se jedná prokazatelně o vadu, která brání řádnému užívání díla, 
případně prokazatelně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednají obě smluvní 
strany smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je zhotovitel 
v prodlení a za každý den prodlení. 

VII. 4. Za nevyklizení staveniště ve sjednané lhůtě do 5 dnů od vydání předání dokončené 
instalace, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za 
každý kalendářní den prodlení. 

VII. 5. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník není přístupný v pracovní době na stavbě, 
bude zhotoviteli účtována jednorázová smluvní sankce 500,- Kč za každý zjištěný případ.  

VII. 6. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo 
jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn zhotoviteli vystavit fakturu. 
Fakturovanou částku z faktury za smluvní pokutu i její dílčí část nebo jinou majetkovou sankci 
bude moci objednatel odečíst z kterékoliv faktury zhotovitele.  

VIII.   Způsob provádění díla 

VIII. 1. Zhotovitel odpovídá za dodržení předpisů bezpečnosti práce a požární ochrany po dobu 
realizace díla, zejména zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
(úplné znění č. 67/2001 Sb.), vyhl. MV 246/2001 Sb. požární prevenci a vyhlášky ČÚBP a ČBÚ 
č. 324/1990  Sb. v platném znění. 

VIII. 2.  Jakost díla i použité materiály musí odpovídat povaze plnění díla, platným ČSN závazným 
předpisům souvisejících s plněním díla a musí splňovat podmínky této smlouvy. 

VIII. 3.   Předání a převzetí dokončených prací se řídí příslušnými ustanoveními obchodního 
zákoníku, pokud dále není uvedeno jinak.  

VIII. 4.  Nakládání s odpady se řídí zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a nařízení vlády č. 
513/92 Sb. navazujících právních předpisů.  

VIII. 5.  Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy. 

VIII. 6.  Zhotovitel umožní přístup na staveniště ke kontrole předmětu díla oprávněné pověřené 
osobě objednatele. 

VIII. 7.  Objednatel má právo kontrolovat provádění díla pověřenými pracovníky a v jeho průběhu 
sledovat zejména, zda jsou práce prováděny podle schválené projektové dokumentace a 
smluvních podmínek, technických norem a jiných právních předpisů a v souladu s rozhodnutím 
veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky zjištěné v průběhu realizace díla musí neprodleně 
upozornit zápisem v montážním deníku. Na vyzvání objednatele nejméně 5 pracovních dnů 
předem je zhotovitel povinen zajistit účast svého odpovědného pracovníka na kontrolním dnu. 



 - 8 - 

 

Zpřístupnění Odry a Olše – rekreační vybavení Kališova a Vrbického jezera 

IX.   Vlastnictví věcí - díla 

IX. 1. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu se obecně řídí ustanovením Obchodního zákoníku 
v plném znění. 

IX. 2. Vlastnictví bude přecházet na objednatele průběžně se zabudováním materiálů a výrobků 
prováděním stavby. 

X.   Dodací a kvalitativní podmínky, jakost provedeného díla 

X. 1. Zhotovitel se zavazuje k dodržení příslušných technických předpisů, českých technických 
norem a technických poznatků známých v době realizace díla. 

X. 2. Zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost díla provedeného v rozsahu čl. II této 
smlouvy a zaručuje se, že bude zhotoveno s podmínkami této smlouvy a v parametrech 
stanovených zadávací dokumentací.  

X. 3. Zhotovitel prohlašuje, že všechny výrobky použité při zhotovení předmětu díla uvedeném 
v čl. II této smlouvy jsou bezpečnými výrobky podle zákona č. 22/1997 Sb. o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů. 

XI.   Předání a převzetí díla 

XI. 1. Povinnost zhotovitele je splnění řádně provedené dodávky díla a prohlášení objednatele 
v konečném zápise o předání a převzetí, že dodávku přejímá. Splněním dodávky prací se rozumí 
dodávka celého díla. 

XI. 2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k předání a převzetí dílčích části díla do užívání 
elektronickou poštou na adresu jochimova.lenka@mubo.cz nebo ptoskova.jitka@mubo.cz, kdy 
dílo bude připraveno k předání a převzetí. 

XI. 3. Dílo bude zhotovitelem odevzdáno a objednatelem převzato, bez vad a nedodělků 
nebránících užívání. 

XI. 4. Pokud objednatel převezme dodávku díla vykazující drobné vady a nedodělky 
nebránícími plynulému provozu a bezpečnému užívání, dohodnou smluvní strany v zápise o 
předání a převzetí způsob a termín jejich odstranění. 

XI. 5. Po odevzdání a převzetí díla se zhotovitel zavazuje vyklidit staveniště do 5 dnů ode dne 
ukončení prací. 

XII.   Odstoupení od smlouvy 

XII. 1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit na základě dohody obou smluvních 
stran, nebo pokud zhotovitel podstatně porušuje tuto smlouvu. 

XII. 2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 

a) pokud zhotovitel nezahájí provádění díla ve lhůtě do 30 dnů od termínů dle čl. III., bodu III. 
1. této smlouvy; 

b) je-li prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení díla delším než 60 dnů z viny na 
straně zhotovitele; 

c) provádění prací v rozporu s projektovou dokumentací a čl. V., bodu V. 9. této smlouvy; 

d) v případě, že zhotovitel nepředloží bankovní záruku ve smyslu ustanovení čl. V. této 
smlouvy. 



 - 9 - 

 

Zpřístupnění Odry a Olše – rekreační vybavení Kališova a Vrbického jezera 

XIII.   Zvláštní ujednání 

XIII. 1. Zhotovitel může pověřit provedením díla nebo jeho části jinou osobu. Při provádění díla 
jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 

XIV.   Závěrečná ustanovení 

XIV. 1.   Závazky, práva, povinnosti a právní vztahy mezi smluvními stranami, neupravené 
zněním této smlouvy, se budou řídit příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku v platném 
znění a ostatními obecně závaznými právními předpisy platnými v době realizace. 

XIV. 2.  Platnost této smlouvy nastává dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
převzetí podepsané smlouvy zhotovitelem.  

XIV. 3.  Oprávnění zástupci obou smluvních stran shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před 
jejím podpisem přečetli a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 
svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadných nevýhodných 
podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

XIV. 4.  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

XIV. 5.  Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní zástupce obou smluvních stran. 

XIV. 6.  Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jejich písemného souhlasu nebo tyto 
informace nepoužijí pro jiné účely. 

V Bohumíně, dne 18. 7. 2018        V Ostravě, dne 18. 7. 2018 

--------------------------------------      ---------------------------------- 
            Za objednatele       Za zhotovitele  
     Ing. Lumír Macura v. r.  Michal Zbořil v. r. 
       místostarosta města                        majitel  


